
M ě s t o  

L o u m  
- 5 0  

Město 
LOUNY 

. -55-
M U L N P 0 0 M 0 G O B  

U-y t ÍJfJ: Ý £,•' 

i d i S i  

člen a dohodce Českomoravské komoditní burzy Kladno 

Smlouva o zprostředkování burzovních obchodů č. 030/2012/E+P 
(podle par. 642 - 651 Obchodního zákoníku v platném znění) 

PROSPEKSA, a s. 
Sídlo: Praha 2, Vyšehrad, Neklánová 152/44, PSČ 128 00 
IČ: 26421542 
DIČ: CZ26421542 
Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8518 
Jednající Ing. Pavlem Priorem, předsedou představenstva 
ID datové schránky: 4jnfuwd 
(dále jen Zprostředkovatel, Dohodce) 

Město Louny 
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny 
IČ: 00265209 
DIČ: CZ00265209 
Zastoupeno: Radovanem Šabatou, starostou města 
ID datové schránky: gcQbxmk 
(dále jen Zájemce) 

uzavírají smlouvu o zprostředkování burzovních obchodů (dále jen Smlouva): 

I. Úvodní ujednání a předmět Smlouvy 

1. PROSPEKSA, a.s. je dohodoem Českomoravské komoditní burzy Kladno (dále ČMKBK) a má 
právo zprostředkovávat burzovní obchody s komoditami označenými ve Statutu ČMKBK v čl. 2, 
odst. 1, písmeny b) a I) (dále Elektřina a zemní plyn). Obchodování Elektřiny a zemního plynu 
na ČMKBK a uzavírání burzovních obchodů s Elektřinou a zemním plynem se pro účely této 
Smlouvy označuje jako Burzovní obchody. 

2. Zájemce je centrálním zadavatelem podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a je 
na základě smlouvy pověřen dalšími subjekty k centralizovanému zadávání veřejných zakázek na 
komoditních burzách ve smyslu výše uvedeného zákona. 

3. Zájemce je ke dni podpisu Smlouvy osobou oprávněnou k Burzovním obchodům dle zákona 
č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, může se stát jednou ze smluvních stran Burzovního 
obchodu s Elektřinou a zemním plynem uzavřeného na ČMKBK a má zájem užívat společnost 
PROSPEKSA, a.s. jako dohodce ČMKBK za účelem uzavírání Burzovních obchodů. 

4. Dohodce se na základě Smlouvy zavazuje zastupovat Zájemce při zařazení do evidence 
oprávněných subjektů obchodování (dále Evidence účastníků), při provádění změn v Evidenci 
účastníků, které souvisejí s údaji o Zájemci, vykonávat pro Zájemce činnosti, které povedou 
k uzavírání Burzovních obchodů, zastupovat Zájemce na burzovních shromážděních a sdělovat 
mu informace o výsledcích Burzovních obchodů. 

5. Činnosti Dohodce budou vykonávány v souladu se zákonem č. 229/1992 Sb., o komoditních 
burzách, Statutem a Burzovními pravidly ČMKBK a Pravidly obchodování elektřiny v rámci 
sdružených služeb dodávky elektřiny a Pravidly obchodování plynu v rámci sdružených služeb 
dodávky plynu (dále Burzovní pravidla), touto Smlouvou, Obchodními podmínkami 
PROSPEKSA, a.s. pro obchodování Elektřiny na ČMKBK a Obchodními podmínkami 

Strana I (celkem 4) 



PROSPEKSA, a.s. pro obchodování Zemního plynu na ČMKBK (dále Obchodní podmínky) 
a příkazy k uzavření Burzovních obchodů udělovanými Zájemcem. Zájemce podpisem Smlouvy 
potvrzuje, že se při obchodování na ČMKBK plně podřizuje Burzovním pravidlům. 

6. Dohodce zpracuje rozbor aktuálního stavu odběru elektřiny a zemního plynu v odběrných 
místech určených Zájemcem. 

7. Dohodce se dále zavazuje vykonávat po uzavření Burzovního obchodu dohled nad procesem 
vypovídání stávajících smluv, týkajících se odběrných míst, pro která byla Elektřina a zemní plyn 
na ČMKBK nakoupena. 

8. Dohodce je oprávněn odmítnout zastupovat Zájemce dle předmětu Smlouvy, má-li dle § 30 
zák. č. 229/1992 Sb., důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu správními nebo 
burzovními předpisy nebo je platebně neschopný. 

II. Obchodní podmínky 

1. Činnosti související s plněním předmětu Smlouvy budou realizovány dle Obchodních podmínek v 
platném znění (příloha č. 2 Smlouvy). 

2. Zájemce předá při podpisu Smlouvy Dohodci zplnomocnění k zastupování při uzavírání 
Burzovních obchodů (příloha č. 1 Smlouvy). 

3. Zájemce podpisem Smlouvy potvrzuje, že se s Obchodními podmínkami seznámil a v plném 
rozsahu je akceptuje. 

4. Dohodce má právo provést změnu Obchodních podmínek, zvláště v souvislosti se změnou 
pravidel a dokumentů, podle kterých probíhá obchodování s Elektřinou a zemním plynem na 
ČMKBK. 

5. Při změně Obchodních podmínek zašle Dohodce Zájemci k odsouhlasení nové Obchodní 
podmínky s uvedením termínu účinnosti. 

6. Zájemce má právo ve lhůtě 30-ti kalendářních dnů od doručení nové Obchodní podmínky 
akceptovat, nebo je odmítnout. Pokud se k nim Zájemce nevyjádří ve stanovené lhůtě, bude to 
považováno za akt odmítnutí. 

9. V případě odmítnutí nových Obchodních podmínek Zájemcem, resp. nevyjádření se Zájemce 
k novým Obchodním podmínkám, přestane Dohodce konat dle předmětu Smlouvy dnem 
ukončení platnosti původních Obchodních podmínek. 

III. Povinnosti účastníků 

1. Dohodce je povinen postupovat pň plnění předmětu Smlouvy s náležitou péčí, aby nebylo 
poškozeno dobré jméno Zájemce, řídit se při plnění předmětu Smlouvy platnou legislativou, 
Burzovními pravidly, Obchodními podmínkami a příkazy Zájemce k obchodování na ČMKBK, 
oznamovat Zájemci změny Burzovních pravidel a Obchodních podmínek a sdělit mu všechny 
známé skutečnosti, které souvisejí s plněním předmětu Smlouvy. 

2. Zájemce je  povinen řídit se při plnění předmětu Smlouvy Burzovními pravidly a platnými 
Obchodními podmínkami, sdělovat Dohodci bez zbytečného odkladu okolnosti důležité pro jeho 
činnost, stanoveným způsobem a ve stanovených termínech předávat Dohodci dokumenty 
a informace potřebné pro plnění předmětu Smlouvy, zejména plnou moc a příkazy k obchodování 
na ČMKBK, po uzavření Burzovního obchodu splnit sjednané podmínky uzavřeného Burzovního 
obchodu, uhradit ČMKBK v souladu s platným Poplatkovým řádem ČMKBK příslušné burzovní 
poplatky a uhradit Dohodci v příslušném termínu příslušnou smluvní odměnu. 

3. Dohodce zplnomocní svého makléře pro obchodování Elektřiny a zemního plynu (dále Makléř), 
jehož prostřednictvím bude zastupovat Zájemce při uzavírání Burzovních obchodů a při 
činnostech, které souvisejí s plněním předmětu Smlouvy. Dohodce je oprávněn jednostranně 
nahradit Makléře, případně doplnit dalšího Makléře, jehož prostřednictvím bude zastupovat 
Zájemce při uzavírání Burzovních obchodů a při činnostech, které souvisejí s plněním předmětu 
Smlouvy. 

4. Smluvní strany neposkytnou obsah Smlouvy a informace, které s ní souvisejí, třetí osobě bez 
písemného souhlasu druhé smluvní strany, pokud taková povinnost nevyplývá přímo ze zákona 
nebo prováděcího předpisu. 

5. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat výhradně písemnou formou, přičemž zprávy 
budou přepravovány poštou, kurýrem, osobně, faxem nebo elektronicky. Veškeré písemnosti se 
považují za doručené: 

a) v případě poštovního, kurýrního či osobního doručení okamžikem jejich převzetí příjemcem, 
b) v případě faxového a elektronického doručení okamžikem, kdy odesílatel obdrží potvrzení 

o doručení. 

Strana 2 (celkem 4) 



IV. Rozborová činnost

1. Dohodce poskytne Zájemci odborné poradenství a součinnost při uzavírání smlouvy o centrálním
zadávání ve smyslu § 3, zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

2. Dohodce zpracuje v termínu do 2 kalendářních měsíců od podpisu smlouvy a předání podkladů
dle bodu 4. a) níže rozbor aktuálního stavu odběru elektřiny a zemního plynu v odběrných místech
určených Zájemcem (dále jen Odběrná místa). Rozbor ve věcném rozsahu odběrných míst
uvedených v příloze 3 bude obsahovat:
a) Přehled Odběrných míst,
b) Rozdělení Odběrných míst podle napěťové hladiny,
c) Hodnoty ročních odběrů,
d) Časové a technické parametry,
e) Cenové a platební podmínky odběru elektřiny a zemního plynu v příslušných Odběrných

místech,
f) Možný způsob ukončení stávajícího smluvního vztahu v příslušném Odběrném místě.

3. Dohodce na základě výsledků rozboru aktuálního stavu poskytne Zájemci poradenství
a součinnost při nastavení optimálních parametrů poptávkové aukce na ČMKBK.

4. Zájemce se zavazuje:
a) Předat Dohodci faktury a příslušné smlouvy v prostých kopiích k aktuálním odběrům elektřiny

a zemního plynu za roční odběr (posledních 12 měsíců) v Odběrných místech,
b) Poskytnout Dohodci všechny související informace a údaje, které si vyžádá,
c) Poskytnout Dohodci odpovídající součinnost.

5. Pokud Zájemce vypoví Smlouvu v souladu s či. VII. před ukončením rozboru, ukončí Dohodce
svou činnost ke dni, kdy mu byla doručena písemná výpověď Zájemce. Dohodce v takovém
případě do 7 kalendářních dnů od ukončení činnosti zpracuje a předá Zájemci písemnou zprávu o
provedených činnostech. Zájemce je v takovém případě povinen uhradit Dohodci v plné výši
Smluvní odměnu, sjednanou v čl. V. Smlouvy.

V. Cena plnění

1. Dohodce obdrží od Zájemce za plnění činností podle Smlouvy odměnu zahrnující veškeré náklady
Dohodce, které jsou spojeny s plněním předmětu Smlouvy. K výši Smluvní odměny bude
připočtena příslušná daň z přidané hodnoty.

2. Smluvní odměna se sestává ze dvou částí:
2.1. Za plnění předmětu Smlouvy uvedené v článku IV. této smlouvy činí smluvní odměna
15 000,-Kč (slovy patnácttisíc korun českých).
Nárok na uvedenou Smluvní odměnu vzniká předáním rozboru dle čl. IV. Smlouvy, ve kterém
budou shromážděná data uvedena ve formátu .xls a textové části ve formátu .doc.
2.2. Smluvní odměna za zastupování zájemce při obchodování na burze činí 36 000,-Kč
(slovy: třicetšesttisíc korun českých). Nárok na uvedenou Smluvní odměnu dle bodu 2. 2. vzniká
předáním Závěrkových listů burzovních obchodů zájemci.

3. Za den zdanitelného plnění se považuje poslední den kalendářního měsíce.
4. Smluvní odměna je splatná na základě daňového dokladu - faktury, kterou vystaví Dohodce podle

zákona o dani z přidané hodnoty. Lhůta splatnosti faktury činí 28 kalendářních dnů od jejího
obdržení zájemcem.

5. V případě prodlení s úhradou Smluvní odměny je Dohodce oprávněn účtovat Zájemci úroky
z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky za každý den prodlení.

VI. Odpovědné osoby

1. K předávání informací a dokumentů a k podpisu dodatků a příloh Smlouvy (za strany Dohodce
také k provedení náhrady nebo zmocnění Makléře) jsou pověřeny tyto oprávněné osoby:
Za stranu Dohodce:
Ing. Pa edstavenstva, tel. mobil
e-mail:

Za stranu Zájemce:
Radovan Šabata, starosta města - k podpisu doda louvy
Ing. Iveta Rulfová, manažer veřejných zakázek, tel e-mail:
- k předávání informací a dokumentů

Strana J (celkem 4)



2. K předávání a přebírání informací a dokumentů při uzavírání Burzovních obchodů, příkazů
k obchodování na ČMKBK a výsledků obchodování jsou pověřeny tyto oprávněné osoby:

Zastranu Dohodce:
Ing, Mi l. fax obil
e-mail:

Za stranu Zájemce:
Ing. Miloslava Kalivodová, pověřená vedením odbo tku, tel.
Ing. Iveta Rulfová, manažer veřejných zakázek, tel. -mail:

VII. Doba trvání Smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.
2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.
3. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí. Výpovědní

lhůta je 2 kalendářní měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce, který následuje po měsíci, ve
kterém byla doručena písemná výpověď protistraně.

4. Po dobu běhu výpovědní lhůty není Dohodce oprávněn zprostředkovávat Burzovní obchody dle
předmětu Smlouvy, s výjimkou těch, které budou uzavřeny v den, kdy mu byla doručena písemná
výpověď.

5. Při změně Obchodních podmínek pozbývá Smlouva platnosti dnem ukončení platnosti původních
Obchodních podmínek, pokud Zájemce ve stanovené lhůtě neakceptoval nové Obchodní
podmínky, nebo se nevyjádřil k návrhu nových Obchodních podmínek.

VIII, Zvláštní a závěrečná ujednání

1. Smluvní strany si sjednaly možnost uzavřít mezi sebou dohodu, která bude upravovat individuální
postupy a činnosti při plnění předmětu Smlouvy odlišné od Obchodních podmínek. Tato dohoda
musí být uzavřena písemně ve formě číslovaných dodatků ke Smlouvě.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. Vztahy neupravené
Smlouvou, se řídí platnou legislativou České republiky.

3. Smluvní strany se dohodly, že spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s Burzovními obchody,
které byly uzavřeny na základě Smlouvy, bude projednávat a rozhodovat Rozhodčí soud při
Českomoravské komoditní burze Kladno.

4. Smlouvase vyhotovujeve dvou stejnopisech, každý z nich má hodnotu originálu.
5. Smluvní strany obdrží po jednom výtisku.
6. Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky.

V Praze dne 5.11.2012 V Lounech dne

ČLEN ČESKOMORAVSKÉ KOMODITNÍ
BURZY KLADNO

Neklánová 152/44,128 00 Praha 2
(Cl 39421542

Dohodce Zájemce

Příloha: Příloha 1 - Zplnomocnění
Příloha 2 - Obchodní podmínky elektřina
Příloha 3 - Obchodní podmínky plyn

Strana 4 {celkem 4)



Přílohai. I

ČESKOMORAVSKÁ
KOMODITNÍ BURZA KLADNO

PLNÁMOC
ve smyslu Statutu ČMKBK a Burzovních pravidel ČMKBK

Město Louny
Mírové náměstí 35, 440 23 Louny
00265209
CZ00265209
Radovanem Šabatou, starostou města

Údaie OSO:

Obchodní firma:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Jednající:
(dále zmocnitel)

Údaie dohodce:

Obchodní firma: PROSPEKSA, a.s.
Sídlo: Neklánová 152/44, 128 00 Praha 2
IČ: 26421542
Zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8518
Jednající: Ing. Pavlem Priorem, ředitelem a předsedou představenstva
(dále zmocněnec)

Na základě smlouvy o zprostředkování burzovních obchodů uzavřené mezi zmocnitelem jako zá-
jemcem a zmocněncem jako dohodcem ČMKBK na dobu určitou do .x.x.x.x.x../neurčitou 1)zplnomocňu-
je zmocnitel zmocněnce k zastupování při uzavírání burzovních obchodů s elektřinou v rámci
sdružených služeb dodávky elektřiny, uzavřených v souladu s Burzovními pravidly ČMKBK,
s Pravidly obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a s příkazy zmoc-
nitele, na Českomoravské komoditní burze Kladno, se sídlem Kladno, nám. Sítná 3105,
IČ 49546392.

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce ke všem úkonům, které souvisejí s uzavíráním burzovních
obchodů s elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny na ČMKBK jménem zmocnitele, a to
zejména k zadávání závazných objednávek na prodej a nákup elektřiny v rámci sdružených služeb do-
dávky elektřiny elektronickým způsobem, k podávání přihlášek aukcí, k účasti v aukcích, k přebírání vý-
sledků obchodováni s elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a k podepisování závěrko-
vých listů.

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce, aby dále zplnomocnil své makléře pro jeho zastupování při
činnostech a úkonech, ke kterým ho zmocnitel zplnomocnil touto plnou mocí.

V Lounech dne 2

Přijímám zmocnění

V Praze dne ...j.A."!.!" ^

podpis zmocnitele

Q] PROSPEKSA. a.s.

podpis zmocněnce

nehodící se škrtněte

OSO - dohodce Strana 1 (celkem 1)



«|L2 ČESKOMORAVSKÁ
ThJy KOMODITNÍ BURZA KLADNO

Příloha 6. 1

PLNAMOC
ve smyslu Statutu ČMKBK a Burzovních pravidel ČMKBK

Údaie OSO:

Obchodní firma:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Jednající:
(dále zmocnitel)

Údaie dohodce:

Město Louny
Mírové náměstí 35: 440 23 Louny
00265209
CZ00265209
Radovanem Šabatou, starostou města

Obchodní firma: PROSPEKSA, a.s.
Sídlo: Neklánová 152/44, 128 00 Praha 2, Vyšehrad
IČ: 26421542
Zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8518
Jednající: Ing. Pavlem Priorem, ředitelem a předsedou představenstva
(dále zmocněnec)

Na základě smlouvy o zprostředkování burzovních obchodů uzavřené mezi zmocnitelem jako zá-
jemcem a zmocněncem jako dohodcem ČMKBK na dobu určitou do ..x.x.x.x.x../neurčitou 11 zplnomocňu-
je zmocnitel zmocněnce k zastupování při uzavírání burzovních obchodů s plynem v rámci sdru-
žených služeb dodávky plynu, uzavřených v souladu s Burzovními pravidly ČMKBK, s Pravidly
obchodování plynu v rámci sdružených služeb dodávky plynu a s příkazy zmocnitele, na Česko-
moravské komoditní burze Kladno, se sídlem Kladno, nám. Sítná 3105, IČ 49546392.

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce ke všem úkonům, které souvisejí s uzavíráním burzovních
obchodů s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu na ČMKBK jménem zmocnitele, a to zejmé-
na k zadávání závazných objednávek na prodej a nákup plynu v rámci sdružených služeb dodávky plynu
elektronickým způsobem, k podáváni přihlášek aukcí, k účasti v aukcích, k přebírání výsledků obchodo-
vání s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu a k podepisování závěrkových listů.

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce, aby dále zplnomocnil své makléře pro jeho zastupování při
činnostech a úkonech, ke kterým ho zmocnitel zplnomocni! touto plnou mocí.

V Lounech dne

Přijímám zmocnění

V Praze dne 2012
PROSPEKSAas.

ČLEN ČESKOMORAVSKÉ KOMODITNÍ
BURZY KLADNO

Nstanova 152/44, 120 00 Praha 2
IG; 5*9491542

podpis zmocnitel

podpis zmocněnce

nehodící se škrtněte

OSO- dohodce Strana 1 (celkem 1)



Příloha č. 2 

r r x U o r c . l X D M j r  a . s .  

člen a dohodce Českomoravské komoditní burzy Kladno 

Obchodní podmínky PROSPEKSA, a.s. 
pro obchodování Elektřiny 

na Českomoravské komoditní burze Kladno 

I. Úvodní ujednání 

1. Obchodní podmínky upravují postupy společnosti PROSPEKSA, a.s. jako Dohodce ČMKBK, a postupy 
Zájemce, jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům, při uzavírání Burzovních obchodů na ČMKBK. 

2. Právní vztahy mezi Dohodcem a Zájemcem se řídí uzavřenou Smlouvou, Obchodními podmínkami 
Dohodce, Burzovními pravidly ČMKBK a platnou legislativou. 

1. Obchodování s Elektřinou probíhá dle Časového průběhu obchodování Elektřiny v rámci sdružených 
služeb dodávky Elektřiny a v souladu s Technickými pokyny pro práci v elektronickém aukčním systému 
ČMKBK. 

2. Zájemce může nakupovat Elektřinu, resp. zadávat příkazy k jejímu nákupu dvěma způsoby: 
a) prostřednictvím internetové aplikace (s využitím autorizačního kódu a hesla), 
b) nebo zadávat pokyny Makléři Dohodce před konáním aukce (bez využití internetové aplikace). 
Zvolený způsob obchodování nelze v rámci jednoho burzovního shromáždění měnit, nedohodne-li se 
Zájemce s Dohodcem jinak. 

3. Příkaz k obchodování podléhá kontrole Dohodce, je-li v souladu s právními a burzovními předpisy. 
Pokud je příkaz k obchodování zadáván Zájemcem prostřednictvím internetové aplikace, probíhá 
kontrola příkazu k obchodování elektronicky v systému a neprodleně bez časové ztráty dochází k jeho 
vyhodnocení v elektronickém aukčním systému ČMKBK. 

4. Dohodce je oprávněn odmítnout příkaz k obchodování, má-li dle § 30 zák. č. 229/1992 Sb., důvodné 
podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu správními nebo burzovními předpisy nebo je platebně 
neschopný. 

5. Příkaz k obchodování musí Zájemce zadat do elektronického systému vždy v době konání příslušné 
aukce, obchoduje-li sám prostřednictvím internetové aplikace. Zadávává-li pokyn předem Makléři bez 
využití internetové aplikace, musí ho doručit Makléři Dohodce nejpozději 2 pracovní dny před zahájením 
aukce, které se chce zúčastnit, 

6. Při konání aukce je Zájemce oprávněn svůj příkaz k obchodování měnit. Změna se může týkat výhradně 
limitní ceny jako vylepšení cenového návrhu protistraně. Změnu limitní ceny zadává Zájemce do 
elektronického systému, obchoduje-li prostřednictvím internetové aplikace. Pokud Zájemce zadal 
předem pokyny Makléři, tak Dohodce nezaručuje, že změnu limitní ceny Makléř v době aukce uplatní. 

7. Po uzavření Burzovního obchodu je Dohodce povinen podepsat jménem Zájemce v Registračním centru 
ČMKBK (dále RC ČMKBK) závěrkové listy a bez zbytečného odkladu je doručit Zájemci. 

III. Evidence účastníků 

1. Povinnosti Zájemce při jeho evidenci jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům jsou upraveny 
v Pravidlech evidence účastníků obchodování (dále Pravidla evidence). 

2. Zájemce je povinen doručit Dohodci veškeré dokumenty vyžadované Pravidly evidence. Zájemce ručí za 
úplnost a pravdivost doručených dokumentů. Tyto dokumenty Dohodce předkládá Registračnímu centru 
ČMKBK. Dohodce je oprávněn provést kontrolu veškerých předložených dokumentů. Pokud Dohodce 
zjistí nedostatky, je oprávněn odmítnout převzetí předložených dokumentů, nebo požadovat po Zájemci 
doplnění dokumentů. 

3. Dohodce je povinen předložit do RC ČMKBK Zájemcem předané dokumenty v termínu nejpozději 
5 pracovních dnů po jejich převzetí od Zájemce. Pokud si RC ČMKBK vyžádá v souladu s Pravidly 
evidence další dokumenty, je Dohodce povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Zájemce. 
Dohodce je po vzájemné dohodě se Zájemcem oprávněn uhradit za Zájemce poplatek za podání žádosti 

II Obchodování Elektřiny v elektronickém aukčním systému ČMKBK 



o zařazení do Evidence účastníků a poplatek za udělení vstupenky na burzovní shromáždění dle
Poplatkového řádu ČMKBK. Dohodcem uhrazené poplatky za Zájemce budou Zájemci následně
přefakturovány a Zájemce je povinen tyto poplatky uhradit.

4. Dohodce je povinen bez zbytečné prodlevy informovat Zájemce o výsledku vyhodnocení předkládaných
dokumentů Registračním centrem. Oficiální informaci o výsledku evidence v RC ČMKBK zasílá Zájemci
ČMKBK. Dohodce neručí za takové vyhodnocení předkládaných dokumentů Registračním centrem
ČMKBK, které povede k zařazení Zájemce do Evidence účastníků jako oprávněného subjektu
obchodování.

5. Dohodce je oprávněn odmítnout zaevidovat Zájemce v Registračním centru ČMKBK, má-li dle § 30
zák. č. 229/1992 Sb., důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu správními nebo
burzovními předpisy nebo je platebně neschopný.

6. Zájemce je povinen oznámit Dohodci veškeré změny v údajích vedených v Evidenci účastníků. Jedná se
zejména o změnu obchodní firmy nebo sídla, změnu ve složení statutárního orgánu a změnu
bankovního účtu.

7. Dohodce po zařazení Zájemce do Evidence účastníků předá Zájemci autorizační kód a heslo pro přístup
do internetové aplikace elektronického aukčního systému ČMKBK.

IV. Závěrečná ujednání

Tyto Obchodní podmínky vstoupily v platnost dne 1.1 2010.

V Praze dne 5.11.2012 V Lounech dne

PROSPEKSA, a.s.
Dohodce

Město Louny
Zájemce



Příloha i. 3 

r K U o r C W i  a . s .  

člen a dohodce Českomoravské komoditní burzy Kladno 

Obchodní podmínky PROSPEKSA, a.s. 
pro obchodování Zemního plynu 

na Českomoravské komoditní burze Kladno 

1. Úvodní ujednání 

1. Obchodní podmínky upravují postupy společnosti PROSPEKSA, a.s. jako Dohodce ČMKBK, a postupy 
Zájemce, jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům, při uzavírání Burzovních obchodů na ČMKBK. 

2. Právní vztahy mezi Dohodcem a Zájemcem se řídí uzavřenou Smlouvou, Obchodními podmínkami 
Dohodce, Burzovními pravidly ČMKBK a platnou legislativou. 

1. Obchodování se Zemním plynem (dále jen Plyn) probíhá dle Časového průběhu obchodování plynu 
v rámci sdružených služeb dodávky plynu a v souladu s Technickými pokyny pro práci v elektronickém 
aukčním systému ČMKBK. 

2. Zájemce může nakupovat Plyn, resp. zadávat příkazy k jejímu nákupu dvěma způsoby: 
a) prostřednictvím internetové aplikace (s využitím autorizačního kódu a hesla), 
b) nebo zadávat pokyny Makléři Dohodce před konáním aukce (bez využití internetové aplikace). 
Zvolený způsob obchodování nelze v rámci jednoho burzovního shromáždění měnit, nedohodne-li se 
Zájemce s Dohodcem jinak. 

3. Příkaz kobchodování podléhá kontrole Dohodce, je-li v souladu správními a burzovními předpisy. 
Pokud je příkaz k obchodování zadáván Zájemcem prostřednictvím internetové aplikace, probíhá 
kontrola příkazu k obchodování elektronicky v systému a neprodleně bez časové ztráty dochází k jeho 
vyhodnocení v elektronickém aukčním systému ČMKBK. 

4. Dohodce je oprávněn odmítnout příkaz k obchodování, má-li dle § 30 zák. č. 229/1992 Sb., důvodné 
podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu správními nebo burzovními předpisy nebo je platebně 
neschopný. 

5. Příkaz k obchodování musí Zájemce zadat do elektronického systému vždy v době konání příslušné 
aukce, obchoduje-li sám prostřednictvím internetové aplikace. Zadávává-li pokyn předem Makléři bez 
využití internetové aplikace, musí ho doručit Makléři Dohodce nejpozději 2 pracovní dny před zahájením 
aukce, které se chce zúčastnit, 

6. Při konání aukce je Zájemce oprávněn svůj příkaz k obchodování měnit. Změna se může týkat výhradně 
limitní ceny jako vylepšení cenového návrhu protistraně. Změnu limitní ceny zadává Zájemce do 
elektronického systému, obchoduje-li prostřednictvím internetové aplikace. Pokud Zájemce zadal 
předem pokyny Makléři, tak Dohodce nezaručuje, že změnu limitní ceny Makléř v době aukce uplatní. 

7. Po uzavření Burzovního obchodu je Dohodce povinen podepsat jménem Zájemce v RC ČMKBK 
závěrkové listy a bez zbytečného odkladu je doručit Zájemci. 

Ml. Evidence účastníků 

1. Povinnosti Zájemce při jeho evidenci jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům jsou upraveny v 
Pravidlech evidence účastníků obchodování (dále Pravidla evidence). 

2. Zájemce je povinen doručit Dohodci veškeré dokumenty vyžadované Pravidly evidence. Zájemce ručí za 
úplnost a pravdivost doručených dokumentů. Tyto dokumenty Dohodce předkládá Registračnímu centru 
ČMKBK (dále RC ČMKBK). Dohodce je oprávněn provést kontrolu veškerých předložených dokumentů. 
Pokud Dohodce zjistí nedostatky, je oprávněn odmítnout převzetí předložených dokumentů, nebo 
požadovat po Zájemci doplnění dokumentů. 

3. Dohodce je povinen předložit do RC ČMKBK Zájemcem předané dokumenty v termínu nejpozději 
5 pracovních dnů po jejich převzetí od Zájemce. Pokud si RC ČMKBK vyžádá v souladu s Pravidly 
evidence další dokumenty, je Dohodce povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Zájemce. 

II Obchodování Zemního plynu v elektronickém aukčním systému CMKBK 



Dohodce je po vzájemné dohodě se Zájemcem oprávněn uhradit za Zájemce poplatek za podání žád
o zařazení do Evidence účastníků a poplatek za udělení vstupenky na burzovní shromáždění aie
Poplatkového řádu ČMKBK, Dohodcem uhrazené poplatky za Zájemce budou Zájemci následně
přefakturovány a Zájemce je povinen tyto poplatky uhradit.

4. Dohodce je povinen bez zbytečné prodlevy informovat Zájemce o výsledku vyhodnocení předkládaných
dokumentů Registračním centrem. Oficiální informaci o výsledku evidence v RC CMKBK zasílá Zájemci
ČMKBK. Dohodce neručí za takové vyhodnocení předkládaných dokumentů Registračním centrem
ČMKBK, které povede k zařazení Zájemce do Evidence účastníků jako oprávněného subjektu
obchodování.

5. Dohodce je oprávněn odmítnout zaevidovat Zájemce v Registračním centru ČMKBK, má-li dle §30
zák. č. 229/1992 Sb., důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu správními nebo
burzovními předpisy nebo je platebně neschopný.

6. Zájemce je povinen oznámit Dohodci veškeré změny v údajích vedených v Evidenci účastníků. Jedná se
zejména o změnu obchodní firmy nebo sídla, změnu ve složení statutárního orgánu a změnu
bankovního účtu.

7. Dohodce po zařazení Zájemce do Evidence účastníků předá Zájemci autorizační kód a heslo pro přístup
do internetové aplikace elektronického aukčního systému ČMKBK.

IV, Závěrečná ujednání

Tyto Obchodní podmínky vstoupily v platnost dne 1.1 2010.

Ú -// / /; rfň ,
V Praze dne 5.11.2012 V Lounech dne

PROSPEKSA, a.s.
Dohodce

Město Louny
Zájemce


